XIV REUNION
PARA PACIENTES CON

ENFERMEDAD INFLAMATORIA INTESTINAL

23 de mayo 2025
Hospital Universitario La Paz
Salén Actos Traumatologia

l_;‘e"—""—fl%_‘ B e |
M Hospital Genera

W ACCU Hospital Universitario
A W SaludMadrid La PaZ Ho e aion

spital Cantoblanco




16.00 h

16.15h

16.35h

16.55h

17.15h

17.35h

17.55h

PROGRAMA

X1V REUNION
PARA PACIENTES CON

ENFERMEDAD INFLAMATORIA INTESTINAL

23 de mayo 2025
Hospital Universitario La Paz

Salén Actos Traumatologia

Bienvenida y presentacion.
Dra. MD Martin Arranz

¢Qué provoca la aparicion de una
Enfermedad Inflamatoria Intestinal?

; Sabemos algo de su causa?
Dr. E. Martin Arranz

PROM y PREM

;qué son y para qué los necesitamos?
ra. C. Suarez Ferrer

¢Qué esperamos ver en la ecografia intestinal?

Utilidad en el paciente con ElIl.
Dr.]J. Poza

Afectacion dermatologica en la Ell
Dr. G. Servera

Seguridad de los farmacos
Dra. M. Sanchez Azofra

Consulta de enfermeria.
J. Noci
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